
P

P

R

 

=

 

6

,

0

R

 

=

 

6

,

0

0
,
5
5

Absperrpoller mit Kette

oder Geländer

P

Schild entfällt bzw. versetzen

(eingeschrä. Halteverbot VZ 286 & Sackgasse 357)

Einlauf anheben

Schild versetzen

(Sackgasse VZ 357 & Parken halb auf Gehweg VZ 315)

Schild entfällt

(Fußgängerüberweg VZ 350)

R

4

,

7

4

Absperrpoller mit Kette

oder Geländer

Schild entfällt

(Fußgängerüberweg VZ 350)

R

2

,
0

5

5
5

vorh. Pflaster aufnehmen

und an Höhe anpassen

vorh. Pflaster aufnehmen

und an Höhe anpassen

Entwässerungsrinne

vorh. Pflaster aufnehmen

und an Höhe anpassen

vorh. Pflaster aufnehmen

und an Höhe anpassen

Schild entfällt

(Fußgängerüberweg VZ 350)

Einlauf anheben

Entwässerungsrinne

F

a

h

r

r

a

d

s

t

ä

n

d

e

r

R
B

 1
5
/2

2

A
u
ftritt 3

 c
m

 - F
a
s
e
 2

 c
m

H
B

 1
5
/2

5

A
u
ftritt 1

2
 c

m

R
B

 1
5
/2

2

A
u
ftritt 3

 c
m

 - F
a
s
e
 2

 c
m

H

B

 
1

5

/
2

5

A

u

f
t
r

i
t
t
 
1

2

 
c

m

H

B

 

1

5

/

2

5

A

u

f

t

r

i

t

t

 

1

2

 

c

m

R

B

 
1

5

/
2

2

A

u

f
t
r

i
t
t
 
3

 
c

m

 
-

 
F

a

s

e

 
2

 
c

m

H

B

 
1

5

/
2

5

A

u

f
t
r

i
t
t
 
1

2

 
c

m

H

B

 
1

5

/
2

5

A

u

f
t
r

i
t
t
 
1

2

 
c

m

R

B

 
1

5

/
2

2

A

u

f
t
r

i
t
t
 
3

 
c

m

 
-

 
F

a

s

e

 
2

 
c

m

4
,0

0

4

,

0

0

2
,
0
0

5

,

9

5

7

5

6

0

6

0

6
0

6
0

6

0

2

,

4

0

6
,
0
0

F

a

n

 

=

 

1

2

,

1

0

2
,4

0

F
a

b

 

 

=

 

5

,

0

0

F

a
b

 =
 5

,0
0

2

,

4

0

2
,4

0

H

B

 

1

5

/

2

5

A

u

f

t

r

i

t

t

 

1

2

 

c

m

6
0

6
0

F

a
n

 =
 6

,8
0

1

,
2

9

1

,

5

0

1

,

5

0

1
,5

0

Mast mit Ausleger

L

min

 = 3,50 m

Fußgängerüberweg VZ 350

Mast mit Ausleger

L

min

 = 3,50 m

Fußgängerüberweg VZ 350

Mast mit Ausleger

L

min

 = 3,50 m

Fußgängerüberweg VZ 350

Mast mit Ausleger

L

min

 = 3,50 m

Fußgängerüberweg VZ 350

1
,5

0

Absperrpoller mit Kette

oder Geländer

PROJEKT

PLAN

Plan-Nr.

Datum

Projekt-Nr.

Bearbeitet

Format

Maßstab

BAUHERR

Index

Geprüft

Index Änderung Bearbeitet GeprüftDatum

STADTVERWALTUNG KOBLENZ

Bahnhofstraße 47
56068 Koblenz

1 : 

23.08.2016

H₂R - INGENIEURE
HUHMANN, RUMMEL, HAUPENTHAL

Bachstraße 45
53498 Bad Breisig

PLANER

Tel. 0 26 33 / 475 997 -0
Fax. 0 26 33 / 475 997 -20

www.h2r-ing.de

Fußgängerüberwege Koblenz
Verbesserung der Querungen

AUSFÜHRUNGSPLANUNG

Lageplan
Weinbergstraße / Wiesenweg

15-258 15258-A-1.04

100

17.08.2016

O. Rose

M. Rummel

780 x 567

X:
\p

ro
je
kt

e\
20

15
\1
5-

25
8\

pl
an

un
g\

ac
ad

\1
52

58
-A

-1
.0
x-

 W
ei
nb

er
gs

tr
aß

e-
W
ie
se

nw
eg

 V
2.
dw

g

Legende:

Markierungen und Beschilderung:

Hydrant, Schieber

Kanaldeckel

Stromkasten

Bordstein, Planung 

Einlauf, Bestand

Einlauf, Planung

Stromschacht

Bordabsenkung

Gehweg Pflaster, Planung

Fußgängerüberweg, Bestand 

Fußgängerüberweg, Planung 

Zeichen 350 : Fußgängerüberweg 

Zeichen 283 : Halteverbot

Zeichen 357 : Sackgasse, durchlässig für Fußgänger und Radfahrer

Zeichen 286 : eingeschränktes Halteverbot

Bodenindikatoren (Richtungsfeld / Rippenplatte), Planung 

Bodenindikatoren (Auffindstreifen / Noppenplatte), Planung 

Gehweg Pflaster, Bestand (an Höhe anpassen)

Entwässerungsrinne, Planung

Fließrichtung

Läuferstein, Planung

AutoCAD SHX Text
Wiesenweg

AutoCAD SHX Text
1 A

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
Mariahilfstraße

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
147

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
148

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
188

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
212

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
PD

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
ZD

AutoCAD SHX Text
SD

AutoCAD SHX Text
SD

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
ZD

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
SD

AutoCAD SHX Text
PD


	Pläne und Ansichten
	Lagepläne


